Приказ № 29
по школе-гимназии №1

им.А.С.Пушкина
г.Токмок                          от 06.06.2022г.

Об организации
летнего
оздоровительного
пришкольного
лагеря «Малышок»
в 2022 году.

В целях организации содержательного и здорового отдыха учащихся и на основании
распоряжения мэрии города Токмок «Об открытии пришкольных оздоровительных лагерей для
учащихся 1-х – 4-х классов из малоимущих и малообеспеченных семей, детей - сирот

  П р и к а з ы в а ю:

- Организовать пришкольный оздоровительный лагерь «Малышок» для детей из социально
уязвимых семей в 1 поток на 37 человек.

- Для работы в пришкольном лагере назначить следующих работников школы-гимназии:
1. Умарова Д.Т. – начальник лагеря, воспитатель
2. Кулешова М.Т. – вожатая
3. Мацепура В.В. – физкультурный работник
4. Червонящую Т.М. – фельдшер лагеря
5. Сергееву Н.Е. – повар
6. Костина Е.М. – уборщица служебных помещений

- Для организации учащихся в период пребывания в лагере открыть кружки:
1. «Веселая нотка» - Мацепура В.В.
2. «Юный актер» – Щербакова Н.В.
3.  «Умелые ручки» - Сенькина Е.В.

- Начальнику пришкольного лагеря «Малышок» - Умаровой Д.Т. принять необходимые меры по
подготовке лагеря к работе, к обеспечению условий для полноценного отдыха и укрепления
здоровья учащихся.

- Всем работникам пришкольного лагеря до 08.06.22г. пройти медосмотр в ЦСМ для разрешения на
работу в лагере. Результаты медосмотра занести в санитарные книжки. Работникам школьной
столовой обязательно в эти же дни пройти медосмотр.

- Ответственность за сохранение контингента учащихся в пришкольном лагере, охрану жизни и
здоровья детей, четкое соблюдение сан – гигиенических требований, за учет и отчетность по
пришкольному лагерю, ведению необходимой документации по питанию детей в столовой лагеря
возложить на начальника лагеря Умарову Д.Т.

- Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор ШГ №1:                                 Джумагулов А.М.